SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 232-DG/IFAM CPA, DE 30 DE AGOSTO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.001-GR/IFAM, de

31 de maio de 2023, publicada no DOU nº 106, de 05/06/2023, seção 2, pág. 20, e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII, do Artigo 154, do Regimento

Geral do IFAM;

CONSIDERANDO a Portaria SGP/SEDGGME nº 1.455, de 16 de fevereiro de

2022, que dispões sobre atualização e a validação obrigatória de dados cadastrais pessoais e

funcionais dos agentes públicos civis de Poder Executivo Federal.

CONSIDERANDO o Ofício nº 50001/2015/DDR/SETEC/DDR/SETEC-MEC,

de 03 de novembro de 2015, que traz orientações para lotação e exercício de servidores nas

unidades das instituições.

CONSIDERANDO o E-mail Eletrônico de 17/08/2023, de autoria da

Coordenação de Gestão de Pessoas;

R E S O L V E:

I – ESTABELECER o EXERCÍCIO dos servidores lotados no IFAM

Campus/Parintins, ocupante do cargo de professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico –

EBTT, na unida de organizacional, conforme se segue:

DIREÇÃO GERAL

 SERVIDOR SIAPE

1 CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES 1575051

DEPART. DE ENSINO, PESQ. EXT. E PÓS GRADUAÇÃO

 SERVIDOR SIAPE

1 MARCUS WILSON TARDELLY LOPES 1791817

2 PATRÍCIA FREITAS MORAES 1582560

3 RICARDO SANTOS FONSECA 2109767

4 HUDSON DA SILVA CASTRO 2901160

COORD. DE CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

 SERVIDOR SIAPE

1 ELIEDER DE OLIVEIRA FARIAS 1999501

2 CRISTIANO GOMES DO NASCIMENTO 1953862

3 GERSON TEIXEIRA CARDOSO FILHO 1668208

4 KLEBER DE BRITTO SOUZA 1795825

5 MESSIAS BARBOSA RAMOS 1443704

         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

COORD. DE CURSO TÉCNICO INTEGRADO EM

AGROPECUÁRIA

 SERVIDOR SIAPE

1 TACILENE CAMPOS PEREIRA 2322268

2 ÉRIKA CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA BRELAZ         1800416

3 JOANE PAOLA PAPALEO COSTA 1267358

4 JOSÉ ALEXANDRE SIQUEIRA DE SOUZA 1785609

5 KELY CRISTINA BASTOS TEIXEIRA RAMOS 1800423

6 LUCAS VINICIUS ANDRADE OLIVEIRA 2254576

7 MARCELO DE QUEIROZ ROCHA        1795604

COORD. DE CURSO TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS

 SERVIDOR SIAPE

1 ANNDSON BRELAZ DE OLIVEIRA 1942895

2 EYNER GODINHO DE ANDRADE 1578335

3 MIZAEL DOS SANTOS SEIXAS 1988142

4 RENATO SOARES CARDOSO 1796284

5 ROGÉRIO FERREIRA NAKAUTH 2965722

COORD. DE CURSO TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

 SERVIDOR SIAPE

1 WENDER DA SILVA GARCIA 1977543

2 ALEXANDER ANDRADE FREIRE 3060600

3 ARQLEYDSSON DE LIMA PINHEIRO 2007191

4 FABÍOLA VIANA DE ALMEIDA 2217411

5 KILDERY ALEX FREITAS SERRÃO 2883099

COORD. DE CURSO PROEJA TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

 SERVIDOR SIAPE

1 MANOEL FERREIRA FALCÃO 1582560

2 ALEX CARNEIRO BRANDÃO 1916633

3 ANDERSON DE SOUZA TAVARES 1936477

4 ANDREY BARATA TEIXEIRA 1885672

5 ÂNGELA RIVA DE MIRANDA 3160944

6 ANTÔNIO ROBERTO DE DEUS 1019693

7 ARLEIDE MAIA PINHEIRO 1936382

8 AUGUSTO JOSÉ SAVEDRA LIMA 1792922

9 BRUNO LOPES DOS REIS 1050031

10 DEILSON DO CARMO TRINDADE 1791777

11 ELAINE BARBOSA AMAZONAS 2217364

12 EMMINA LIMA DA CRUZ DE SOUZA  2722454

13 EUDERLEY DE CASTRO NUNES 1996985

14 FRANCINE PEREIRA REBELO 1072670

15 JACKELINE MENDES DE SOUZA 2210812

16 JOICE DE LIMA MELO 1977877

17 JORGE PONTES KOIDE 2296871

18 JULIANA CAROLINA DA SILVA 3358334

19 LEILSON ASSAD DE SOUZA FILHO 1336966

20 LENON CORRÊA DE SOUZA 1949940

21 LUCILENE PAULA DIAS CARVALHO 3350502

         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

22 RAFAEL DIEGO BARBOSA SOARES 1081641

23 ROSIMAY CORRÊA  2104118

24 VERA LÚCIA DA SILVA MARINHO 1796682

COORD. DE CURSO TÉCNICO INTEGRADO EM

INFORMÁTICA

 SERVIDOR SIAPE

1 PATRIK MARQUES DOS SANTOS 2217262

2 ADELSON MENEZEES PORTELA 2415502

3 BÁRBARA MILENA DE OLIVEIRA 1357475

4 ILMARA MONTEVERDE MARTINS 1798194

COORD. DE CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM

AGROPECUÁRIA

 SERVIDOR SIAPE

1 FRANCISCA DAS CHAGAS MORAIS 1936395

COORD. DE CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM

INFORMÁTICA

 SERVIDOR SIAPE

1 RODRIGO SOARES MAUÉS 1904887

II – À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS para providências que se

fizerem necessárias.

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino

Diretor-Geral Substituto do IFAM Campus Parintins

Port. Nº 1.001/GR/IFAM, de 31/05/2023.